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GAD PROVINCIAL DE NAPO

/ . 1
COMPROBANTE DE PAGO N° 104015 FECHA: 08/11/2018 ©
Asiento N° 5574 Compromiso N° 1567
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0
A La ORDEN DE: CARRION ANDI CARLA PATRICIA USD 115.75
LA SUMA PE: CIENTO QUINCE Dolares 75/100 Ctvs
TENA, 08 de Noviembre del 2018 i
________________________________________________________________________________________________________________ |
DETALLE DEL COMPROBANTE: |
CARRION ANDI CARLA PATRICIA.-Liquidacidén de Comisién N. 046-DGFPRD de fecha
17/10/2018 para trasladarse a Esmeraldas los dias 21 al 23/10/2018 para |
realizar reunién de trabajo en el GADP de Esmeraldas a fin de coordinar el ‘
Evento I Encuentro Turismo Cultural Mundos Diversos-Mundos Compartidos vy ‘
gestionar apoyo interinstitucional para este evento, segin Memorando N. |
2728-2018-DGFPRD Dir. Fomento Productivo por 02 dias, Adjunto Solicitud e
Informe de comisidén, Certificado de asistencia, Facturas.
ILEDESMA
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 30722 CARRION ANDI CARLA PATRICIA 115.75
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 115.75
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 115.75
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 11575
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 115.75
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 115.75
SUMAN o PASAN USD 231.50 231.50
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 115.75 115.75
TOTAL GASTOS USD 0.00 115.75 115.75
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO @
ﬂ_
Obras que cambian, vidas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104015 7

FECHA: . ToM 08 aa Noviembre20hgy =~~~ VALOR USD: .......11875

) } CARRION ANDI CARLA PATRICIA
FPAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (B D)5 suussssouisisesisotssamssses s isssiss s s

Liquidacion de Comisién N. 046-DGFPRD de fecha 17/10/2018 para trasla
POR.CONCEPTO DE: ..ot siias st o i iorsies 55565 SO v tiis00 0 s b rnnanmassssssrnsnnas

darse a Esmeraldas los dias 21 al 23/10/2018 para realizar reunion de trabajo en el GADP de Esmeraldas a

AUTORIZADO

PREFECTO PR
O SU DELEGADO
| Av. “Juan Montalvo” y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058

Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec




TRABAJADORES

COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

1567

FECHA: 07/11/2018

BENEFICIARIO: CARRION ANDI CARLA-ANALISTA TRES
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.046-
CONCEPTO DGFPRD de fecha 17/10/2018
LUGAR ESMERALDAS
NO. DE DiAS 3 dias
MONTO $115.75
N TIPO DE REQUISITO oo i) OBSERVACIONES
2 CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comision legalizada

1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la maxima v Solicitud legalizada Nro. 046-DGFPRD
autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el

2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro. 045-DGFPRD
autorizado por la maxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y

3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas N, 20444, 11962, 14227 Y 1731
servidor (a).

& st ’ ’ Certificado de asistencia legalizado por la

Certificado de cumplimiento o asistencia a la 5

4 Comision del lugar al cual asistieron. v Direct. De Fomento Productivo del GADP de

Esmeraldas

5 Memorando de solicitud para la elaboracién de la Memorando N. 2728-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacion de Comisién especificando los dias ¥ De Fomento Productivo
Autorizacién para el cumplimiento de servicios ;

6 institucionales en dias de descanso obligatorio v Memorando S/N. Del 19/10/2018 legalizado

legalizada por la maxima autoridad o su delegado

por la Delegada del 5r. Prefecto

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdin electrénicas o

manuales,

NEe. e dwe 2 Valor del vifitico: 5 60.00
utilizados
TOTAL VIATICOS § 120.00
A justificar 70% $ 84.00
Asume la entidad 30% $ 36.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y §79.75
Hospedaje) por: )
Sin presentacién de facturacién conforme $ 36.00
normativa: )
Suma total del vidtico: § 115.75
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: )
Descuento del anticipo entregado: $ 0.00 Nro. Comprobante
VALOR A PAGAR: $ 115.75

ELABORADO POR: -
P

Té\ \J)_L)_“U-‘.J_ ‘(‘\ﬁ;g‘

\/

-Paulina Pdez A.

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

-

Pagina 1




Fe por siopian sialas

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1567

Transaccidén No: 13368
Fecha: 07/11/2018

Identificacién: Cédula 1500788250
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Turismo Cultural Mundos Diversos-Mundos

Dir. de Fomento Productivo

Proveedor: CARRION ANDI CARLA PATRICIA

Documento No Fecha
AUTORIZACION 046-DGFPRD 17/10/2018
DETALLE :

interinstitucional para este evento, segun Memorando N.

Detalle

CARRION ANDI CARLA PATRICIA.- Liquidacién de 01 Solicitud de Autorizacidn para
el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 046-DGFPRD de fecha 17/10/2018
para trasladarse a Esmeraldas los dias 21 al 23/10/2018 para realizar reeunién
de trabajo en el GADP de Esmeraldas a fin de coordinar el Evento I Encuentro
Compartidos

Yy gestionar apoyo

2728-2018-DGFPRD del

ING.PABLO VILLAVICHNCIO
Director Financigro

07/11/2018 14:59
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PAULINA
Partida Presupuestaria Valor i Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 115.75 2,100.61
Total => 115,75 2,100.61
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NE@ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
o INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 046-DGFPRD FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 17/10/2018

VIATICOS | [ MOVILIZACIONES | x | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CARRION ANDI CARLA PATRICIA ANALISTA 3 DE FOMENTO TURISTICO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS
PROV. NESMERALDAS UNIDAD DE TURISMO

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

En referencia al oficio N° 464 -P-2018 d

o OO 23 - O~ 20/F 3 H OO

e fecha 16 de octubre 2018, y oficio emitido por
la Asociacion de Afro residentes en Napo AAFEN-PN°002, de fecha 18 de septiembre del
2018 y autorizaciéon emitida por la maxima autoridad a través de memorando Nro.2722 de
17 octubre del presente y en cumplimiento del POA 2018, de esta Direccion se ha previsto
realizar un evento denominado “l ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS
DIVERSOS-MUNDOS COMPARTIDOS”, que tiene objetivo la participacién local de los
pueblos, grupos sociales y Nacionalidades que hacen posible una fusiéon de culturas que
enriquecen un Territorio para si promocionarlo como Destino Turistico.

Motivo por el cual se acuerda la posibilidad de realizar gestiones de Cooperacion
Interinstitucional a fin de hacer un intercambio de experiencia del Equipo Técnico de esta
Direccién, Directiva de AFFEN y Equipo Técnico de la Direccién de Fomento Productivo del
Gobierno Provincial de Esmeraldas en temas turisticos, artesanales y productivos que
generan una motivacion u alternativa de fortalecimiento de capacidades socio organizativo
de la Asociacion.

Actividades de la suscrita :

Domingo 21 de octubre 2018

e Traslado a la provincia de Esmeraldas con el equipo Técnico de la Direccién de
Gestion de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, en conjunto con una comitiva de
la Asociacion de Afro-Ecuatorianos de la Provincia de Napo.

Lunes 22 de octubre 2018

e A partir de las 9:00pm, reunion con la Lcda. Lucia Sosa. Prefecta del Gobierno
Auténomo Provincial de Esmeraldas.

» Establecer una agenda de trabajo entre ambas instituciones

e Establecer temas logisticos de intervencion en eventos turisticos culturales

* Coordinacién General del acuerdo interinstitucional sobre el desarrollo del evento
“I ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS"”.

e Brindar asistencia técnica a la asociacion de Afro-Ecuatorianos residentes en la
provincia de Napo

* Reunién a las 14H00, con el coordinador de FODEPRO Luvin Oviedo, Técnico de




FODEPRO y grupo de la Marimba Africa Negra.
Recorrido para visitar a los grupos de marimba del Gobierno Municipal de Muisne,

con el fin de realizar un Convenio de Cooperacién para fines de vinculacion y
promocién turistica y cultural.

Martes 23 de octubre 2018

Se realizara la visita a las diferentes iniciativas de emprendimientos turisticos del
canton Rio Verde (Cevicangre), en coordinacion con las , asociaciones ORCOPAC,

ASOAGROMUDERE segun
Esmeraldas.

¢ Retorno a la ciudad de Tena.

lo establecido por el

Gobierno Provincial de

; SALIDA LLEGADA =
Eicon i s RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - ESMERALDAS
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS -TENA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD

Ing. Carla Ratficia Carrion Andi

ANALISTA 3 DEJFOMENTO TURISTICO
DEL GOBIERNQ PROVINVIAL DE NAPO

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA

DIRECTORA DE GESTION
ADMINISTRATIVA
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO

Ing| Ulises Gutiérrez H.
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAIJE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la M&xima Autoridad o su Delegada.




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
A
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4 PREFECTURA

Memorando Nro. 2728-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

PARA: Lcda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITUD DE ORDEN DE MOVILIZACION

En referencia al evento denominado "Mundos Diferentes. Mundos Compartidos" a
realizarse el 31 de octubre de 2018 en la ciudad de Tena, cuyo objetivo es de * Promover
conciencia ciudadana sobre la importancia de turismo y dar valor e importancia a la
cultura como un aporte del desarrollo turistico de la provincia de Napo™ y por motivos de
gestionar apoyo interinstitucional se va a trasladar una delegacion conformada por
personal técnico de esta direccion y de la Organizacion de Afro Residentes de Napo,
solicito su autorizacién para realizar y autorizar las ordenes de movilizacion para el
siguiente personal:

El personal de la institucién que cumplirian con dicha comisién son :

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras - Director de GPRD
v/ Ing. Carla Patricia Carrién — Analista de Fomento Turistico 3 - Responsable del
proyecto
/ Dias : Del 21 al 23 de octubre de 2018,
Adjunto Autorizacién de la maxima autoridad para continuar con el proceso que
corresponde.

Atentamente,

Ing. Ulises [Leonardo ;
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

i
> Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
B S G e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Memorando Nro. 2722-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

!

PARA: Dr. Sergio Enrique Chacén Padilia £
Prefecto Provincial

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PARTICIPACION Y
COORDINACION INTERINSTITUCIONAL MUNDOS COMPARTIDOS
Y DIVERSOS

Con el objetivo de mantener reuniones de trabajo en la ciudad y provincia de Esmeraldas
con autoridades provinciales y de organizaciones, previas al evento por
denominado"Mundos Diferentes, Mundos Compartidos” a realizarse el 31 de octubre de
2018 en la ciudad de Tena, cuyo objetivo es de “ Promover conciencia ciudadana sobre
la importancia de turismo y dar valor e importancia a la cultura como un aporte del
desarrollo turistico de la provincia de Napo” motivo por el cual solicito su
autorizacion para que una delegacion del Gobierno Provincial de Napo asista a la
provincia de Esmeraldas y puede gestionar posibilidades de apoyo interinstitucional en
dicho evento.

El personal de la institucién que cumplirian con dicha comision son :

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras - Director de GPRD

Sr. Efrén Canga - Conductor

Ing. Carla Patricia Carrién — Analista de Turismo responsable del proyecto

Sr. Roberth Cortéz Delgado, Presidente de la Asociacién de Afro Residentes de Napo

AGENDA A CUMPLIR :

e Coordinacidn General del acuerdo interinstitucional sobre el desarrollo del evento
«] ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS” con la Leda. Lucia Sesa — Prefecta de la Provincia de
Napo.

e Reunién de trabajo con la Directora de Fomento Productivo de Napo y
Esmeraldas a fin de cooridinar intervencién cultural, productiva y turistica en
el evento Mundos Compartidos- Mundos Diversos.

® Visita de emprendimientos locales de Esmeraldas referente a la elaboracion de
cocadas, asociaciones ORCOPAC, ASOAGROMUDERE segin lo establecido por
el Gobiemo Provincial de Esmeraldas.

® Reunion con el Director de Turismo del Gobierno Municipal de Muisne, con el fin
de realizar un Convenio de Cooperacion para fines de vinculacién y promocion
turistica y cultural.

—

* Documentn genevado por Qipln

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
' G:‘w:;uwm;:d&ﬁ ! 4

4

Memorando Nro. 2722-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

Fechas de recorrido:

Salida; 21 de octubre de 2018
Retorno: 23 de octubre de 2018
Solicitud que realizo a fin de que se realice el prog
movilizacién.

rrespondiente para las ordenes de

Atentamente,

Ing. eras

DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO CTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Copia:
Ing. Carla Patricia Carrién Andi
Analista 3 de Fomento Turistico




Gobierno Autonomo Descentralizado

Tena, 16 de octubre de 2018
Oficio N°464-P-2018

Licenciada
Lucia de Lourdes Sosa Robinson
PREFECTA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE

ESMERALDAS
En su despacho.-

= Congreso ‘Nacional instituyé el Dia Nacional del Pueblo Afroecuatonano
mediante Decreto,"el"2.de octubre de 1997, a fin de que se ce!ebre su dia el
primer domingo de octubre de todos los afios, en homenaje al héroe
afroecuatoriano Alonso lilescas, forjador de la independencia del pueblo negro de
Esmeraldas en la coloma junto a Juan Mangache.” o
Con el objetivo prlmordlal de.. difundir la riqueza culturalx deI pueblo
afroecuatoriano y todas -aquellas que eéstan-inmersas ‘en el terfritorio Napense
(Kichwas y orgamzamones) y que de manera altiva se encuentran presentes en
todas sus diversas manifestaciones como la mdsica, la danza, .1a gastronomia, las
artesanias y en conmemoracién del mes. de la Interculturalldad la Direccion de
Fomento Productivo, Rlego y Drenaje del Gobierno Provmmal de Napo va a
realizar el proyecto ' denomlnado “PRIMER ENCUENTRO TURISTICO
CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-=MUNDOS COMPARTIDOS" cuyo principal
propdsito es'el de fortalecer la Unidad-Nacional en la dlverSIdad promowendo el
didlogo entre culturas y saberes, a fin de fortalecer la construccmn de un Estado,
justo, democratico y plurinacional para fomentar promomonar el turismo interno y
local mediante el encuentro de |las costumbres y tradiciones de los pueb]os
Motivo por el cual ln\_ntamos cordialmente a Usted y a una delegacnon de su
institucion nos acompafie y sea participe de las-actividades prograrhadas para el
dia miércoles 31 de octubre del 2018, .y a'su vez solicitamos la part|0|paC|on de
un grupo de danza que haga referencia-a la cultura y tradiciones del pueblo Afro-
Ecuatoriano.

En conmemoracion a la fecha efimera del 02 de octubre~de 7997, del dia
Nacional del Afro Ecuatoriano, se realrzara la sesmn solemne en el auditorio
del Gobierno Provincial de Napo a la 00:00'de’la mafiana invitamos a que un
delegado de su institucién explique y motive los

PREFECTURA
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Gobierno Autonomo Descentralizado

Provincial de Napo

Prei_:ectura

emprendimientos exitosos del pueblo Afro Esmeraldefio, para acoger como un
ejemplo a seguir al grupo étnico Afro- Napense.

Cualquier informaciéon adicional o temas logisticos pueden coordinar con la
Unidad de Turismo al contacto 0983279553. Ing, Carla Carrién Andi. Analista 3
de Fomento Turistico, o al correo electrénico institucional mperez@napo.gob.ec /

cccarion@napo.gob.ec

DETALLES DEL EVENTO.
Dia: Miércoles 31 de octubre 2018

Hora de inicio: 09h00
Actividad: Sesion solemne en conmemoracion a la interculturalidad y del Afro

Ecuatoriano

Hora: 11h00 .
Actividad: PRIMER ENCUENTRO TURISTICO CULTURAL MUNDOS

DIVERSOS - MUNDOS COMPARTIDOS".
Feria Gastronémica, musica, danza, exposiciones.
Lugar: Parque Intercultural de Tena

Hora de inicio: 17:00

Actividad: Tarde-Noche Cultural
Lugar: Parque Intercultural de Tena
Hora de finalizacién: 24h00

Coordina: Direccién De Gestién de Fomento Productivo, Riego y Drenaje del
GAD Provincial de Napo. ; e
Unidad: Turismo

Por la atencién a la presente anticipo mis agradecimientos de consideracion y
estima.

Atentamente,

PREFECTURA ¥
0
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AAFEN

, ASOCIACION DE AFROECUATORIANOS/AS DE LA PROVINCIA
NAPO

VK L ACTERDO MINISTERIAL: 007-2015-CZ-2-DDT-MIES
NAPO) Correo: aafen.napo@gmail.com

AAFEN-PN°002

Fecha, 18 de septiembre2018

Ing. Ulises Gutiérrez
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO RIESGO Y D.

Quienes conformamos la Asociacién de Afro ecuatorianos Residentes en Napo les
extendemos un afectuoso saludo y a vez le deseamos éxitos en las funciones que usted

viene desempenando.

Con motivo de conmemorarse el 2 de octubre el dia del afro ecuatoriano y con el
objetivo de fomentar el Turismo en la provincia; la Asociacién de Afro Residentes en
Napo tiene a bien programar actividades que permita visibilizar nuestra Etnia y Cultura;
por tal motivo solicitamos muy comedidamente el apoyo para la realizacion de un
FESTIVAL TURISTICO CULTURAL y GASTRONOMICO en celebracién de este dia de
mucha trascendencia ancestral de nuestro pueblo afro descendiente.

Por lo tanto solicitamos el apoyo técnico y econémico a fin de realizar las actividad
programadas que beneficien a la organizacion fomentando el turismo, cultura y
contribuyan a la generacién de empleo, a la participacion ciudadana y dinamicen la
economia local de los habitantes, dicho evento se llevaré a cabo el dia 5 de octubre del
2018.

Esperando que nuestra solicitud sea aprobada no despedimos de usted.

Atentamente

PRESIDENTE AAFEN
C1.0802129585
Celular: 0979634030
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 046-DGFPRD

FECHA DE INFORME (dd-mm-aa) 26/10/2018

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

CARRION ANDI CARLA PATRICIA

ANALISTA 3 DE FOMENTO TURISTICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS
PROV. NESMERALDAS

UNIDAD DE TURISMO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA
COMISION.

Ing. Carla Carrién Andi - Analista de
Fomento Turistico 3

Ing. Ulises Gutiérrez Heras- Director de
Gestion de Fomento Productivo

Sr. Efrén Canga — Conductor.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

En referencia al oficio N° 464 -P-2018 de fecha 16 de octubre 2018 y autorizacion emitida
por la maxima autoridad a través de memorando Nro.2722 de 17 octubre del presente y en
cumplimiento del POA 2018, de esta Direccion se ha previsto realizar un evento
denominado “lI ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS”, motivo por el cual me traslade a la provincia de Esmeraldas a cumplir
con la comisién de servicios institucionales Nro. N° 046-DGFPRD.

Actividades cumplidas.

Domingo 21 de octubre de 2018

10:00 Salida a la ciudad de Esr}eraldas por la Ruta Tena- Quito — Calacali —La
Independencia — Esmeraldas.

Llegada a Esmeraldas a las 18:30./

Lunes 22 de octubre de 2018

09:00: Reunién con el personal técnico de la Direccién de Fomento Productivo liderado por
la Dra. Cecibel Hernandez — Directora de Fomento Productivo de la Prefectura de
Esmeraldas y la Delegacién de la Provincia de Napo conformado por;

* Ing. Ulises Gutiérrez — Director de Fomento Productivo

\L




 Ing. Carla Carrion Andi — Analista de Fomento Turistico
e Sr. Robert Cortés - PRESIDENTE DE LOS AFRO ECUATORIANOS RESIDENTES
EN NAPO.

En donde se trato los siguientes temas:

« Entrega de documentacion oficial en la Prefectura de Esmeraldas. /

 Participacion del Grupo de Danza y Musica con el equipo técnico de la Unidad
Médica de Prefectura de Esmeraldas liderado por Dicson Sosa, presidente de la
Unidad Médica.

e Reunidn con el Sr. Eduardo Gracia, Responsable de la Unidad de Cultura donde se
expuso los términos y compromisos que se asumen para cualquier tipo de
presentacién cultural incluyendo en la FERIA MUNDOS DIVERSOS, MUNDOS
COMPARTIDOS.

« Coordinacion para la presentacion en EXPO NAPO 2019 y proceso administrativo
interno a seguir.

o Gestion de realizar un intercambio de experiencias entre emprendimientos locales
de Napo y Esmeraldas con énfasis en el Proceso o Procesamiento de Citricos para
el mes de febrero de 2019.

e Reunion con ex integrantes del grupo de danza SETRE y la Fuga a fin de coordinar
participacion en la Feria “ Mundos Diversos Mundos Compartidos 2018

e Visita al EMPRENDIMIENTO CEVI CANGRE que es una Asociacion de Servicios
Alimenticios apoyado por la Economia Popular y Solidaria ~IESP, ubicado en el
Cantén Rio Verde cuyo propoésito fue ver,la gestion emprendida por el GADP de
Esmeraldas y su desarrollo comunitario./

Dia 23 de octubre de 2018

e A las 9: 00 am : Reunién con el Sefor Eduardo Martinez a fin de coordinar
presentacion de GRUPO TIERRA NEGRA en la Expo Napo 2019 y Mundos
Diversos Mundos Compartidos.

¢ Reunién con el Sefior Jhonthan Minota - GESTOR Cultural Afro Esmeraldefio y

representante de la Casa de la Cultura Nucleo de Esmeraldas.
» Entrega de material turistico y cultural enla Prefectu;/de Esmeraldas.

¢ Retorno alas 12 de medio dia a la ciudad de Tena

PRODUCTOS ALCANZADOS

« Acercamiento de apoyo interinstitucional a fin de trabajar en el fomento de la cultura

como un aporte al fortalecimiento del Turismo.

B ¢ Inicio de la gestion y coordinacion con la Direcciéon de Fomento Productivo del \;
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PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

TENA - NAPQ - ECUADOR

8 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
-

Obras que camdb.

Memorando S/N
Tena, Octubre 19 de 2018

PARA: Ing. Pablo Villavicencio
Director Financiero

ASUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 2728-DGFPRD vy a las solicitud de Autorizacion No. 045 y
046-DGFPRD, a favor de los sefiores Ulises Leonardo Gutiérrez Heras - Director de
Gestion de Fomento Productivo Riego y Drenaje y Carrion Andi Carla Patricia, quiénes se
trasladaran a la ciudad de Esmeraldas, a participar en el intercambio de experiencias de
emprendimientos que se desarrollara en la provincia de Esmeraldas, los dias lunes 22 y
martes 23 de Octubre 2018. Por ser distante la provincia donde participaran se
autoriza la salida el domingo 21 de octubre de 2018.

Pedido que lo realizo amparado en el Art. 12 de la Ordenanza Sustitutiva para el pago
de Viaticos, movilizacion, subsistencias, Alimentacion y Hospedaje.

\¢



Gobierno Provincial de Esmeraldas, para realizar un Proyecto Productivo Cultural a

a la Asociacion Afro residente de Napo.

Objetivo:  Entregar en el mes de febrero de 2019  en las festividades de la

Conmemoracion del dia de la Region Amazénica, instrumentos musicales de la
MARIMBA a fin de revalorizar la musica tradicional afro ecuatoriana y fomentar sus
costumbres para asi fortalecer a la organizacion n razéon de que la marimba

esmeraldefa es patrimonio inmaterial de la humanidad

| ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
2 utilizado en el cumplimiento del servicio
FECHA 21/10/2018 £ institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa = residencia o trabajo habituales o del
HORA 10:00 am 11:00 pm cumplimiento del servicio institucional segun sea
p
hh:mm el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
- RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - ESMERALDAS 21/10/2018 10:00 am 23/10/2018 11:00 pm
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS -TENA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE L JEFE INMEDIATO

Ing. .
DIRECTOR DE GESTION DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y
DRENAJE

NOTA: Esta solicitud debera Eu presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
. institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
;=" | Autoridad Nominadora autorice.

o « De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
/L, \ autorizacion quedaran insubsistentes

YO\ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
Eq término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

\\} sta 1 hibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
\ obligal

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE
ADMINISTRATIVA

i0, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidfmente justificados por la Méaxima Autoridad o su Delegada

Lcda. Ke! hig Edgo § S S
DIRECTORA DE GE‘snoﬁgﬁf’r@

ADMINISTRATIVA /DELEGADA DEL " | //

SENOR PREFECTO: 2., "1/ |
\\k.
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL

DE NAPO
Obras gue cambian vidas. . ..
DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

(s s cambir i

¢
‘ PREFECTURA
| hi p
3 =

| CERTIFICACION

El suscrito Ing. Ulises Gutiérrez Heras, Director de Gestion de Fomento
Productivo Riego y Drenaje en debida y legal forma, CERTIFICO:

Que la Ingeniera Carla Carrion Andi, ANALISTA DE FOMENTO

TURISTICO 3 cumplié a cabalidad con la responsabilidad asignada en

referencia a la coordinacién del acercamiento interinstitucional del

Gobierno Provincial de Napo y de Esmeraldas a fin de gestionar

posibilidades de apoyo para el EVENTO MUNDOS DIVERSOS Y
| MUNDOS COMPARTIDOS - EXPO NAPO 2019 comision realizada a
| partir del 21 al 23 de octubre de 2018 en la provincia de Esmeraldas.

| Es todo cuanto certificar en honor a la verdad, el mismo que podra ser
utilizado para los tramites administrativos pertinentes.

/

Tena, 26 de octubre de 2018 //

DIRECTOR DE GESTION DE FOME\FQ PRO_DJJC{VO
RIEGO Y DRENAJE




ADPE

Esmeraldas, 02 octubre /2018
Oficio N° 050-A G-FODEPRO-GADPE

Doctor

Sergio Chacén
PREFECTO DEL NAPO
Ciudad. -

De mi consideracién:

Reciba un cordial y atento saludo de quienes formamos el Gobierno Auténomo Descentralizado de
la Provincia de Esmeraldas (GADPE).

La Direccién de Gestién de Fomento y Desarrolio Productivo-FODEPRO; se encuentra ejecutando
trabajos de emprendimientos en diferentes zonas de la provincia con apoyos de cooperaciones
infernacionales y locales, con el objetivo de desarrollar la economia y la productividad del
emprendedor Esmeraldefio.

Con el fin de gestionar posibilidades para realizar una agenda de participacién con el grupo de la
Asociacion Afrorecidentes del Napo; extendemos una INVITACION de visita de intercambios de
experiencias de emprendimientos culturales y productivos entre las provincias hermanas del Napo
y Esmeraldas; para tratar temas de proyectos de fomento ala cultura con relacién ala organizacion
AFFEN Napo y la participacién en el evento “Mundos Diversos Mundos Compartidos” organizado
por la Prefectura del Napo. Detallo agenda de actividades a realizar:

FECHA HORA DETALLE

09HO0 Reunion de frabajo en el 4to piso del Edifico del GADRPE,
ubicado en la calle 10 de agosto y Bolivar; tema a tratar,
evento “Mundos Diversos Mundos Compartidos”

10H30 Reunion con el Dr. Dixon Sosa -presidente de UNAMYDES y el
Ing. Eduardo Gracia -Director de Cultura de UNAMYDES,
para participacién del grupo de Marimba *Africa Negra".

22/10/2018 11H30 Reunidén con el sefior Benjamin Vanegas, para coordinar
proyecto productivo que fomente la cultura Afro.
14HO0 Reunion con el sefior Benjamin Vanegas, para coordinar la

adquisicién de instrumentos musicales para participacién y
capacitacion de grupos musicales artisticos para el evento
Mundos Compartidos y ExpoNado 2019.

15h00 Reunidn con el sefior Eduardo Martinez, para coordinar la
participacion de un grupo artistico cultural afro.
16H00 Visita a una experiencia exitosa de produccién de lacteos en

la ciudad y cantén Esmeraldas

" Prefectura gy

reccion: Av. 10 de Agosto v + Telt 2127 - 433 1 www prefecturadeesmeraldas gob e ESHIETG'd&S CIece y avanza
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09HOO

23/10/2018

Entrega de requerimiento para la coordinacién de apoyo
interinstitucional en fomento a la cultura. Equipos,
instrumentos de marimba, capacitacion alas organizaciones
afrodescendientes de Napo.

11HOO

Reunién con personas, actores culturales que conocen de la
historia de la musica y cultura Afro del Ecuador.

Por la atencién que le brinde a la presente, me suscribo de usted.

Atentamente,

Dra. Cecibel Herndndez Martinez
DIRECTORA DE FOMENTO Y DESARROLLO PRODUCTIVO
cc

Arci'\ivo
CH/GH

i Prefectura ﬁ
Esmeraldas crece y avanza

) Ei Prefectura de Esmeraidas




CERTIFICADO

La Ingeniera Carla Carrién A.— Analista de Fomento de Turismo y el Ingeniero Ulises Gutiérrez

~— Director de Fomento Productivo, funcionarios del Gobierno Auténomo Descentralizada de

la Provincia del Napo; certifico que, durante los dfas 22 y 23 de octubre del 2018, participaron

segn agenda programada de la invitacién que realice en calidad de Directora de Fomento y

Desarrollo Productivo de la Prefectura de Esmeraldas, para el intercambio de experiencia de
9 emprendimientos.

Se entrega el signiente certificado para acreditar su asistencia.

Esmeraldas, 23 octubre del 2018

Dra, Cecibel Hernandez Martinez
DIRECTORA DE FOMENTQO PRODUCTIVO
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RUC:

RESTAURANT

Fecha de Emision: _Zmlkl
Sefior (es): (@0

FECHA DE AUTO!

_ﬁe_csf)i 0

*~

RIZACION: 04 DE SEPTIEMBRE
FECHA DE CADUCIDAD: 04 DE SEPTIEMBRE DEL 20 9

grme
AJARDO LOPEZ JOH
Teléfono: 2720072 - R

Y CEVICHERIA TRUTOS DEL MAR

QUINONES MEJIA MEDARDO
Direccién: Av. Del Pacifico y Malecon - Teléfono: 0990267437
0891733410001 ESMERALDAS - ECUADOR,

1: 1123411446

R
Ném1.m1.000020443

I

DI:L1?01B

Sub. Total 12 % -

Sub. Total 0% _
Descuento
SUB TOTAL

‘

VA 12 %

72—~ TOTAL \

fofa Autorizada
URICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO

UC: 0801291220001 - Aut 7690 - del 0020101 al 0021100
Original: CLIENTE - Copia: EMISOR
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FVICHERIA TRUTOS DEL MAR

DARDO
oléfono: 0990267437
ESMERALDAS - ECUADOR

- 1123411446

e

MEJIA M
Del Pac‘:lflco y Male:

Direccion: Av.

wut-tit- 00!
|

ART ERLA DEL PACIFICO
0020101 al 0021100

) Aufd
LOPEZ JOHN MAURICIO -

Teléfono: 2720972 - RUC:
ginal: CLIENTE - Copia: EMISOR

ZD




HOTEL SHEKINAH
INTERNACIONAL

o

SANCHEZ NUNEZ WASHINGTON FRANCISCO
Direccién: Av. Colon 8 entre Salinas y Mejia
Teléfono: 06 2452522 / 0999514144
RUC: 1706855002001 ESMERALDAS - ECUADOR |

FACTURA

N°001-001-000011692

ér.(es): (¢ ﬂl]\@(ﬂ\\hsﬁ (Qﬂd\

FECHA DE

EMISION | 3/ [0] 2215
Autorizacion SRI N° 1123128688
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

RUC.___ESTDOYY 15O Teléfono:_ \ YOO ARL T SO Hab. N°:
Direc Faia'o
L& DLPEOASE
NocHE 21
OO Lo v s
Faj h GRAFICAS PACIFICO - Teléfono: 2720972 p
@ : - Original: Adqu":ﬁESé?:’:ﬁ'Dﬂm‘lﬂ SUb TOtaI L{(\f{ bl-f‘
3 : Descuento
EFECTIVO VA 12 % (:-3’ '3{,3
DINERO
e IVA 0 %
OTROS: TOTAL <~ o0




COMEDOR “DON VALE s

VALENCIA CABEZA ANIBAL CRISPIN \
Direccién: Parroquia Viche Calle Simén Plata Torres
R ]

y Francisco Glen Teléfono: 062 488-191

ESMERALDAS :-: ECUADOR Obligado a Llevar Contabilidad

Ruc: 0800352163001 M toriTRA " 0082347

AUT. SRI: 1123479823 (o) oo

liente: (_ﬂr q (ﬂf“‘\(')f\ {\)“leua
echa: 15— O ‘ozzﬂ Telf.:

O W T}

ue: |STO L Direc.: €&

—?

~J
——

CANT. Af/‘ DETALYE . |V.UNIT.

TOTAL

V.fﬁﬁm WUMToCLO?7

_— H

S

FORMA DE PAGO SUB TOTAL 12%

EPECTVO SUB TOTAL 0%
DINEROC ELECTONICO DESCUENTO
TARJETA DE CREDITO/ DEBITO SUB TOTAL
OTROS

. Autorizada IVA12%

“sPRENTA SARITA" Soto Casanova Daniel Ricardo RUC: 0802661009001 Aut. 8232 \JALOR TOTAL
¥, de imp. 17 de 09 del 2018/ Val. H. 17 de 09 del 2019 Imp. 81801 - 82400

Original Adauirente Copia Emisor Telf. 0969881284
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Cafeteria & Restaurant (Solivar

_ Nazareno Alarcén Tanya Famela - R.U.C. 0801573783001 S\ .\'
= Dir.: Ciudadela Las Palmas, Barrio Las Palmas - Av. Keneddy o
=" s/nyLas Palmas « Telf.: 0992 506 902 - Esmeraldas - Ecuador

Als
e |

\
L

AUT.5.R.1. 1123085566

FACTURA 003-002-() 0 0 D 1”1 - "3 ;-l
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO Bcha 0e AulD! :AH -JU -2018

- ORIGINAL - CLIENTE -

aducidad: 09-JULIO-2019) (N* 10001 / 12100)

1706885026001 - Aut. 1348 (Facha de ¢

2
4
%

2767 807

FIRMA AUTORIZADA
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NO OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
HERIA

CEVIC
“EL CAMARON SALSEROQ”
Presentacion de servicios profecionales
Venta de comidas y bebidas en restaurante

2

" 7% Garcia Moreira David Reinald
qﬁa RUC.:1722560503001

FACTURA
001-001-

0014227

© (AUT. No. 1123337212)

Matriz: Barrio Nueva Brasilia, calle 5 de DI MES.” R0

e ity ()| \0 [ooig)
crente__(_ DL\ Near>Tal [2:9)a0 i
Direccion: Gnq
(ruc_ [SOORILE 1SV 4. ch22 829)
(Cant. DESCRIPCION]| V.Unit.| V. Total

L [(osvep ol mendn 6 A0

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: EMISOR

A—\
)
( L
TORMADEPAGO _& SUB TOTAL $ @
EFECTIVO
BECTRONC) FIRMA Cf1 DESCUENTO § E
TARJETA DE CREDTD VA %$
OTROS e TOTAL §

IMPRENTA
NDReiv AN
CeoL:0007 244 888

QUINTANA PARRA D|

ANDREA RUC.. 1202719124001
#013901014900 FECHA DE AUT. 22/AGOSTOR018  FECHA

No. AUT. 7481 TELF 2761048
CADUCIDAD 22AGOSTO/2018 .~




( ASOCIACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION DELICANGRE ASOSERALID

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR

Direccién: Malecén Recinto Vuelta Larga s/n
Teléfono: 0986 032 280 / 0986 947 873

o RIOVERDE - ESMERALDAS - ECUADOR
Fechs d¢ Emisién REGIMEN SIMPLIFICADO PARAEPS | A TULA
] e _F""f] 3.001-001-00 0001731
22110 LY Jruc.: 0891762259001 AUT.8Ri1123476136
S GHNET N b
RUC.._ SCOAR Y SO g, 0aATKZATo T
Direccidn; o EV\CA
Por lo siguiente: Guia de Remision:
Cant. DESCRIPCION P. Unit. T. de Venta

1
e )

‘_ e
SUB. TOTAL 12 %
FORMA DE PAGO
HECa T SUB. TOTAL 0 %
whetvo . | ] )
DINERO ELECTRONICO | ! DESCUENTO
MR oo oésmo| SUB. TOTAL $
OTROS j LV.A. 12 9%
VALOR TOTAL § |«7/G- 74 <

@D Pini Castil Lis A, Inpresto B Prestigio RUC.0301 50633600k ot 2114 Teli: 2452725
del 1601 ol 1800 fecha de lpr, 17 de Septiembre 2018 Vélido hdsta 17 de Dicembre 2018

Original: Adquiriente

Copia: Emisor
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Pagina 1 de 1

~O
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 14-11-2018 G
Hora: 17:3:43
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010
Num. Ref. BCE.:13625108
[ Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID I # Cta.: 1210010 ]
[ Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO TENA LTDA. | #cCta.Cte: 1700009 |
# Cta i b4 § -

Nom.Ins.Financiera|| Ben. ||[Monto|[Referenciaj|Ced.ldent, Nom Ben. ICta.||Fec Proc Banco Estado

COOP. AHORRO Y CARRION ANDI CARLA

CREDITO TENA LTDA. || 30722 115.75 1214|| 1500788250||PATRICIA 2||13-11-2018 18:14:11 ACREDITADA

[ Total: J[115.75“Reg.:1j
r‘ﬂtrégj

https://publico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimicntoHisTodo?num_ref bee=13625108&fec_inicio=13-11-2018&fec_fin=13-... 14/11/2018




